
 

  e-mail:  direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. Tel. 041/2723111 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 
 

Protocollo n. 2481/059 Venezia Mestre, 29.01.2025 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

  

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 

2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 

26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019; 

  

VISTO l’Atto di indirizzo politico-istituzionale per l’anno 2024, adottato con proprio decreto in 

data 7 febbraio 2024, con il quale sono state individuate le priorità politiche e gli indirizzi per la 

programmazione strategica; 

  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C (2022) 9045 del primo dicembre 2022;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 27 maggio 2024, n. 102 - Agenda 

Nord avente ad oggetto Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche 

delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 

 

VISTO l’Avviso MIM Prot. n. 136777 del 9 ottobre 2024, relativo alla c.d. “Agenda NORD” per 

l’adesione all’iniziativa didattica; 

 

TENUTO CONTO che il MIM ha proceduto alla formale autorizzazione dei progetti delle Istituzioni 

scolastiche della regione Veneto che hanno aderito all’iniziativa in questione;  

 

CONSIDERATO che l’attuazione delle progettazioni di cui trattasi prevede il coinvolgimento dei 

dirigenti scolastici, con assunzioni dirette di responsabilità in relazione alle azioni e misure da 

attuare;  

 

RITENUTO di dover autorizzare i Dirigenti Scolastici che svolgono, in favore dell’istituzione 

scolastica di titolarità e/o di reggenza, incarichi aggiuntivi nell’ambito dei percorsi educativi e 

formativi previsti dalle progettualità di cui al succitato Avviso;  

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’adozione della predetta autorizzazione al fine di 

consentire alle Istituzioni scolastiche del Veneto di realizzare le attività previste nel rispetto delle 

scadenze già stabilite;  

DISPONE 

 

il Dirigente Scolastico BELTRAME MASSIMILIANO dell’Istituto PORTO VIRO di PORTO VIRO 

(RO) codice meccanografico ROIC80600D è autorizzato, nel rispetto degli impegni istituzionali 

e dell’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale, allo svolgimento 

dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni di cui al D.M. del 27 maggio 

2024, n. 102 - Agenda Nord avente ad oggetto Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it


 

  e-mail:  direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. Tel. 041/2723111 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 
 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 

operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6;  

 

Resta fermo che, ai fini dell’avvio delle attività, il Dirigente scolastico che ha già acquisito le 

previste delibere collegali di approvazione del progetto, deve previamente acquisire atto di 

affidamento dell’incarico al Dirigente scolastico medesimo.  

 

La presente autorizzazione deve intendersi esclusa in caso di situazione di incompatibilità, ai 

sensi della vigente normativa.  

 

Quest’Ufficio si riserva la facoltà di revocare la presente autorizzazione, nel caso dovessero 

intervenire nuove e/o diverse situazioni e/o esigenze specifiche di servizio del Dirigente 

Scolastico autorizzato.  

 

Si richiama l’obbligo che l’incarico conferito sia oggetto di comunicazione a cura dell’istituzione 

scolastica all’anagrafe delle prestazioni alle scadenze stabilite.  

 

 

 

 

                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                    Marco BUSSETTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al/la dott./dott.ssa BELTRAME MASSIMILIANO 

Dirigente scolastico  

ROIC80600D – PORTO VIRO di PORTO VIRO (RO) 

e-mail ROIC80600D@istruzione.it 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

